

Số: /KH - UBND

Đồ Sơn, ngày tháng 01 năm 2026

KẾ HOẠCH

Tổ chức Liên hoan văn nghệ quần chúng chào đón năm mới 2026

Căn cứ Kế hoạch số 344/KH-UBND, ngày 25 tháng 12 năm 2025 của Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng về tổ chức các hoạt động chào năm mới 2026, đón Tết Bính Ngọ; Chào mừng thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; Kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam và 80 năm Ngày Tổng tuyển cử đầu tiên bầu Quốc hội Việt Nam.

Ủy ban nhân dân phường Đồ Sơn xây dựng kế hoạch tổ chức Liên hoan văn nghệ quần chúng chào đón năm mới 2026 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm tổ chức chu đáo các hoạt động mừng Đảng quang vinh, mừng Xuân Bính Ngọ, phục vụ Nhân dân đón Tết, vui Xuân vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm, hiệu quả, góp phần củng cố khối đại đoàn kết toàn dân tộc và tạo khí thế thi đua lập thành tích chào mừng các sự kiện chính trị trọng đại của đất nước.

- Tuyên truyền sâu rộng đến mọi tầng lớp Nhân dân nâng cao nhận thức về vị trí, vai trò của Đảng Cộng sản Việt Nam, Quân đội nhân dân Việt Nam; khẳng định vai trò lãnh đạo của Đảng và Nhà nước; kiên quyết đấu tranh với các luận điệu sai trái của các thế lực thù địch; nêu cao truyền thống “Trung dũng, quyết thắng”, khơi dậy niềm tự hào, tự tôn dân tộc.

- Tăng cường các hoạt động giao lưu văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao, tổ chức các hoạt động thu hút khách du lịch, tạo không khí vui tươi, phấn khởi, lành mạnh phục vụ Nhân dân góp phần quảng bá hình ảnh Thành phố và địa phương, cổ vũ và tiếp tục phát huy những thành tựu mà Đảng bộ, quân và Nhân dân phường đạt được trong năm 2025, tạo động lực để hoàn thành xuất sắc các nhiệm vụ trong năm 2026 và những năm tiếp theo.

2. Yêu cầu

- Liên hoan văn nghệ phải thực sự là ngày hội của Nhân dân toàn phường; được tổ chức bảo đảm an toàn, tiết kiệm, trang trọng; truyền tải đầy đủ được mục đích, ý nghĩa, tinh thần, khí thế của các sự kiện.

- Các tiết mục tham gia Liên hoan văn nghệ phải bảo đảm theo mục đích, yêu cầu của kế hoạch.

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH

1. Chủ đề: Ca ngợi Đảng và Bác Hồ vĩ đại, ca ngợi quê hương đất nước, quê hương Đồ Sơn.

2. Thể loại: Ca - Múa - Nhạc với đầy đủ các hình thức.

3. Nội dung chương trình

- Đón tiếp đại biểu;
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Phát biểu khai mạc lãnh đạo UBND phường;
- Tặng hoa các đội tham gia;
- Các tiết mục tham gia liên hoan.

4. Thời gian, địa điểm

- Hội triển khai kế hoạch:

+ Thời gian: 14h00' ngày 23/01/2026 (thứ Sáu).

+ Địa điểm: Hội trường Ủy ban nhân dân phường Đồ Sơn.

- Thời gian, địa điểm khớp nhạc: (Dự kiến)

+ Thời gian: 14h00' ngày 11/02/2026 (Thứ Tư).

+ Địa điểm: Công viên Đàm Vương.

- Thời gian tổ chức liên hoan (Dự kiến)

+ Thời gian: Vào 19h30' ngày 12 tháng 02 năm 2026 (Thứ Năm).

+ Địa điểm tổ chức: Tại Công viên Đàm Vương, phường Đồ Sơn.

5. Các khối tham gia Liên hoan:

a) Khối các tổ dân phố gồm 3 cụm:

- Cụm 1 gồm các tổ dân phố thuộc phường Hải Sơn trước sát nhập:

+ Các Tổ dân phố số 1, số 2, số 3, Đông Hải, Tây Hải, Đoàn Kết (01 tiết mục): Giao tổ trưởng Tổ dân phố Đông Hải chủ trì.

+ Các Tổ dân phố Đông Tiến, Nguyễn Hữu Cầu, Nam Đoàn, Chẽ, Cầu Vòng (01 tiết mục): Giao tổ trưởng Tổ dân phố Cầu Vòng chủ trì

- Cụm 2 gồm các tổ dân phố thuộc phường Ngọc Xuyên trước sát nhập:

+ Các Tổ dân phố số 6, số 9, Quán Ngọc, Ngọc Sơn (01 tiết mục): Giao tổ trưởng Tổ dân phố Ngọc Sơn chủ trì.

+ Các Tổ dân phố Cầu Tre, Trung Dũng, Cộng Lực (01 tiết mục): Giao tổ trưởng Tổ dân phố Trung Dũng chủ trì.

- Cụm 3 gồm các tổ dân phố thuộc phường Vạn Hương trước sát nhập số 4, số 7, số 8, Quyết Tiến, Vạn Hương (01 tiết mục): Giao Tổ trưởng tổ dân phố Vạn Hương chủ trì.

b) Khởi các trường học trên địa bàn:

- Khởi trường Mầm non (01 tiết mục): Giao Hiệu trưởng Mầm non Hải Sơn chủ trì.

- Khởi trường Tiểu học: Trường Tiểu học Hải Sơn (01 tiết mục) và Trường tiểu học Ngọc Xuyên (01 tiết mục).

- Khởi trường Trung học cơ sở: Trường THCS Ngọc Hải (01 tiết mục), THCS Vạn Sơn (01 tiết mục), Tiểu học&THCS Vạn Hương (01 tiết mục).

+ Khởi trường THPT Đồ Sơn, THCS&THPT Lý Thánh Tông (01 tiết mục): đề nghị Hiệu trưởng trường THPT Đồ Sơn chủ trì.

c) Đoàn Thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh phường: 02 tiết mục.

d) Hội Liên hiệp Phụ nữ phường: 01 tiết mục.

e) Biên phòng Đồ Sơn: 01 tiết mục.

f) Trung đoàn 50: 01 tiết mục.

6. Số lượng các tiết mục văn nghệ:

Stt	Tên đoàn	Số lượng tiết mục	Ghi chú
1	Cụm 1	02	
2	Cụm 2	02	
3	Cụm 3	01	
4	Khởi các trường THCS, TH&THCS	03	
5	Khởi các trường Tiểu học	02	
6	Khởi các trường Mầm non	01	
7	Trường THPT Đồ Sơn và THCS&THPT Lý Thánh Tông	01	
8	Đoàn TNCS Hồ Chí Minh phường	02	
9	Hội Liên hiệp Phụ nữ phường	01	
10	Trung đoàn 50	01	
11	Biên phòng Đồ Sơn	01	
	Tổng số	17	

* Các khối tham gia Liên hoan đăng ký các tiết mục văn nghệ về Trung tâm Dịch vụ Sự nghiệp công phường **trước ngày 28/01/2026** (chi tiết liên hệ với đồng chí Phạm Thị Hồng Ngoan - Viên chức Trung tâm Dịch vụ Sự nghiệp công, SĐT: 0904 016 183).

7. Kinh phí tổ chức: Nguồn ngân sách Nhà nước và nguồn lực hợp pháp.

8. Ban tổ chức Liên hoan văn nghệ gồm:

a) Trưởng Ban tổ chức: Ông Phạm Hoàng Tuấn - Phó Chủ tịch thường trực Ủy ban nhân dân phường.

b) Các Phó trưởng Ban tổ chức:

- Ông Hoàng Anh Tuấn - Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội phường.

- Bà Lưu Thị Thu Huyền - Giám đốc Trung tâm Dịch vụ Sự nghiệp công - Phó Trưởng Ban thường trực.

c) Các thành viên Ban tổ chức:

- Ông Hoàng Trung Kiên - Chánh Văn phòng HĐND&UBND phường.

- Ông Lê Việt Dương - Trưởng Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị.

- Ông Lương Hữu Dũng - Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự phường.

- Ông Phan Văn Thắng - Trưởng Công an phường.

- Ông Lê Hoàng Anh - Phó Giám đốc Trung tâm Dịch vụ Sự nghiệp công

* **Trân trọng kính mời:** Ông Bùi Đức Na - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường tham gia thành viên Ban tổ chức.

* **Cơ quan thường trực Ban tổ chức:** Trung tâm Dịch vụ Sự nghiệp công phường Đồ Sơn.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa - Xã hội

- Tham mưu cho Ủy ban nhân dân phường xây dựng, triển khai kế hoạch tổ chức Liên hoan văn nghệ.

- Hướng dẫn, đôn đốc Trung tâm Dịch vụ Sự nghiệp công triển khai công tác tuyên truyền Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ IV của Đảng, kỷ niệm 81 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam và kế hoạch tổ chức Liên hoan văn nghệ.

- Cử cán bộ đôn đốc các trường trên địa bàn tổ chức đội thi, luyện tập, tham gia Liên hoan bảo đảm theo kế hoạch.

2. Trung tâm Dịch vụ Sự nghiệp công

- Cử cán bộ đôn đốc, hướng dẫn các Tổ dân phố tổ chức đội thi, luyện tập, tham gia Liên hoan bảo đảm theo kế hoạch.

- Triển khai tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh, các trang mạng xã hội về nội dung Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ IV của Đảng, kỷ niệm 81 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam và kế hoạch tổ chức Liên hoan văn nghệ.

- Tổ chức tuyên truyền, cổ động trực quan tại trụ sở Đảng uỷ, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, UBMTTQ Việt Nam và các trục đường chính trên địa bàn phường; trang trí khánh tiết tại khu vực tổ chức Liên hoan.

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức tổng duyệt Liên hoan văn nghệ; chuẩn bị sân khấu, âm thanh, ánh sáng, người dẫn chương trình, bàn ghế cho đại biểu, khách mời tham dự và các điều kiện cơ sở vật chất, trang thiết bị khác phục vụ tổ chức Liên hoan văn nghệ.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân phường huy động nguồn kinh phí xã hội hóa tổ chức Liên hoan văn nghệ.

- Tổng hợp, xây dựng dự toán kinh phí trình Ủy ban nhân dân phường phê duyệt, cấp kinh phí triển khai thực hiện.

3. Văn phòng HĐND&UBND phường

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan phát hành giấy mời, đón tiếp đại biểu, khách mời tham dự Liên hoan văn nghệ.

- Xây dựng bài phát biểu khai mạc Liên hoan văn nghệ cho lãnh đạo Ủy ban nhân dân phường.

4. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị

Tham mưu cho Ủy ban nhân dân phường bố trí nguồn kinh phí tổ chức Liên hoan văn nghệ; hướng dẫn các đơn vị thanh quyết toán kinh phí theo đúng quy định hiện hành.

5. Công an phường

Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan xây dựng phương án bảo đảm công tác an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ trên địa bàn phường và khu vực tổ chức Liên hoan văn nghệ.

6. Các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở, Tiểu học và Trung học cơ sở trên địa bàn phường

Chuẩn bị tốt lực lượng diễn viên, cơ sở vật chất, dàn dựng các tiết mục, tổ chức tập luyện, tham gia Liên hoan văn nghệ bảo đảm theo kế hoạch.

7. Tổ trưởng các tổ dân phố

- Chủ động phối hợp, tổ chức đội văn nghệ, bố trí luyện tập tham gia Liên hoan bảo đảm tinh thần đoàn kết, vui tươi, an toàn, đạt kết quả cao.

- Tuyên truyền, vận động các tổ chức, cá nhân trên địa bàn tổ dân phố tham gia hưởng ứng Liên hoan bảo đảm an toàn, văn minh, lịch sự.

8. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường và các tổ chức thành viên

- Tuyên truyền về kế hoạch tổ chức Liên hoan văn nghệ của Ủy ban nhân dân phường; vận động các hội viên, Nhân dân tích cực tham gia, hưởng ứng, cổ vũ bảo đảm văn minh, lịch sự.

- Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Hội Phụ nữ phường: chuẩn bị tốt lực lượng diễn viên, cơ sở vật chất, tích cực tổ chức tập luyện tham gia Liên hoan theo đúng kế hoạch đề ra.

9. Đề nghị Trung đoàn 50, Biên phòng Đồ Sơn, Trường THPT Đồ Sơn, THCS&THPT Lý Thánh Tông: Chuẩn bị tốt lực lượng diễn viên, cơ sở vật chất, tích cực tổ chức tập luyện tham gia Liên hoan theo kế hoạch.

Ủy ban nhân dân phường yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Tổ trưởng các tổ dân phố, hiệu trưởng các trường học trên địa bàn quan tâm, thực hiện bảo đảm an toàn, hiệu quả./.

Nơi nhận:

- TT. Đảng ủy;
- TT HĐND;
- CT, các PCT. UBND phường;
- Các đơn vị liên quan;
- Các tổ dân phố;
- Các trường học trên địa bàn;
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Phạm Hoàng Tuấn